



Projekt o numerze 2021-1-PL01-KA121-VET-000008011.

Kształcenie i Szkolenia Zawodowe, mobilność edukacyjna uczniów i kadry, współfinansowany przez Unię Europejską, program Erasmus+, realizowany przez Regionalne Centrum Edukacji Zawodowej w Biłgoraju.

REALIZACJA ZAJĘĆ PRZYGOTOWUJĄCYCH DO STAŻU W GRECJI

Uczniowie, którzy zakwalifikowali się do udziału w projekcie przygotowują się do wyjazdu na staże w Grecji w terminie 04.09.2022 – 17.09.2022. Wszyscy uczestnicy brali udział w zajęciach przygotowawczych, które obejmowały przygotowanie językowe z zakresie języka angielskiego i języka greckiego, przygotowanie pedagogiczne, przygotowanie kulturowe oraz przygotowanie zawodowe. Zajęcia odbywały się w trybie stacjonarnym na terenie szkoły od 28.03.2022 do 26.07.2022. 23 czerwca miało miejsce spotkanie organizacyjne dla uczestników i ich rodziców/prawnych opiekunów, na którym omówione zostały kwestie organizacyjne oraz formalne.

Przygotowanie językowe

Od 28 marca 2022r. do 26 maja 2022r. odbywały się zajęcia z przygotowania językowego w ramach projektu Erasmus +. W trakcie 10-godzinnego kursu języka angielskiego z elementami języka branżowego uczniowie utrwalali umiejętności płynnej komunikacji w języku angielskim skupiając się na konwersacjach i poszerzaniu słownictwa związanego z podróżowaniem, zatrudnieniem, żywieniem oraz zdrowiem. Uczestnicy utrwalali również słownictwo specjalistyczne przydatne w codziennej komunikacji w zakładzie pracy.

Kurs odbywał się w dwóch grupach: mechatroniczno-elektronicznej i ekonomicznej. Zajęcia prowadziła Marzena Kwiatkowska, nauczyciel języka angielskiego.

Kurs języka greckiego na poziomie podstawowym

Zajęcia z podstaw języka greckiego odbyły się 23 czerwca 2022r. W trakcie krótkiego kursu uczestnicy projektu przyswoili podstawy języka greckiego; poznali alfabet grecki, etymologię grecką niektórych popularnych w naszym kraju słów oraz przede wszystkim przydatne w trakcie pobytu w Grecji zwroty. W trakcie zajęć uczestnicy mieli możliwość uzyskania odpowiedzi na interesujące ich kwestie językowe oraz przećwiczenia wymowy przydatnych zwrotów. Zajęcia przeprowadziła pani Magdalena Leńczuk.

Przygotowanie pedagogiczne

Zajęcia z przygotowania pedagogicznego, prowadzone były w dwóch grupach przez pedagoga szkolnego Martę Dołomisiewicz-Misiurę. Głównym celem tych zajęć był rozwój kompetencji społecznych, integracja uczestników projektu oraz wspieranie procesu aklimatyzacji w nowym środowisku kulturowym. Omówione zostały metody radzenia sobie ze stresem i rozłąką z bliskimi. Ponadto przybliżono podstawowe zasady dobrej komunikacji,



umiejętności uważnego słuchania oraz pracy w grupie. Zajęcia odbyły się w dniach 09.05.2022 i 21.05.2022r.

Przygotowanie kulturowe

Zajęcia z przygotowania kulturowego odbyły się w trakcie dwóch spotkań: 30 maja oraz 2 czerwca 2022r. Spotkania prowadzone były przez panią Magdalenę Leńczuk i obejmowały zagadnienia związane z kulturą i historią Grecji. Zajęcia przybliżyły uczestnikom realia kulturowe Grecji i zwyczaje Greków. Poruszone zostały następujące zagadnienia: obyczaje, kuchnia grecka, tradycje, stereotypy, sztuka, elementy geografii i turystyki. Zajęcia prowadzone z wykorzystaniem środków graficznych i filmowych miały na celu przełamanie stereotypów i zapoznanie uczestników projektu z bogatym światem obyczajowości i mentalnością Greków. Prowadzone przez Polkę, która wychowała się w tym kraju i zna jego realia wprowadziły uczniów w świat nieznaną im kultury. Dzięki uczestnictwu w zajęciach uczniowie kształcili postawy otwartości i tolerancji. Wiedza zdobyta podczas zajęć pozwoli uczestnikom w czasie stażu lepiej zrozumieć nowe środowisko, zachowania obywateli obcego kraju oraz pomoże szybciej zaaklimatyzować się w nowym miejscu.

Przygotowanie zawodowe

Zajęcia z przygotowania zawodowego odbywały się w trzech grupach z podziałem na specjalności: mechatroniczną, elektroniczną i ekonomiczną. Głównym celem zajęć było utrwalenie wiedzy specjalistycznej i umiejętności zawodowych z danego zawodu. Zajęcia mechatroniczne prowadzone były przez p. Łukasza Fila, zajęcia elektroniczne przez p. Artura Kłoska, a zajęcia ekonomiczne przeprowadziła p. Elżbieta Marczak-Bil. Zajęcia z przygotowania zawodowego odbyły się w kwietniu i maju 2022 roku.

